Nacimientos vivos

. . Ocurrencia Residencia
Area, provincia, comarca
indigena y distrito Total Total
) Porcen- Hombres  Mujeres ] Porcen- Hombres  Mujeres
Numero . Numero .
taje taje
TOTAL 66,507 100.0 34,105 32,402 66,498 100.0 34,101 32,397
Area urbana 58,144 87.4 29,823 28,321 38,586 58.0 19,816 18,770
Area rural 8,363 12.6 4,282 4,081 27,912 42.0 14,285 13,627
Bocas del Toro 4,861 7.3 2,536 2,325 4,548 6.8 2,374 2,174
Bocas del Toro 318 0.5 160 158 482 0.7 229 253
Changuinola 3,545 5.3 1,853 1,692 2,840 4.3 1500 1340
Chiriqui Grande 505 0.8 265 240 453 0.7 242 211
Almirante 493 0.7 258 235 773 1.2 403 370
Coclé 3,940 5.9 1,938 2,002 3,709 5.6 1,854 1,855
Aguadulce 1,473 2.2 735 738 640 1.0 339 301
Antén 71 0.1 38 33 777 1.2 399 378
La Pintada 26 0.0 12 14 436 0.7 204 232
Naté 11 0.0 5 6 268 0.4 123 145
Ola 5 0.0 3 2 84 0.1 41 43
Penonomé 2,354 35 1,145 1,209 1,504 23 748 756
Colon 4,263 6.4 2,184 2,079 4,621 6.9 2,356 2,265
Colon 4,029 6.1 2,076 1,953 3,832 5.8 1,987 1,845
Chagres 31 0.0 16 15 197 0.3 93 104
Donoso 130 0.2 64 66 266 0.4 138 128
Portobelo 8 0.0 3 5 160 0.2 68 92
Santa Isabel 7 0.0 2 5 71 0.1 31 40
Omar Torrijos Herrera 58 0.1 23 35 95 0.1 39 56
Chiriqui 10,618 16.0 5,403 5,215 7,760 11.7 3,942 3,818
Alanje 13 0.0 6 7 367 0.6 188 179
Baru 729 11 362 367 1,004 15 517 487
Boquerdn 8 0.0 2 6 369 0.6 199 170
Boquete 39 0.1 16 23 459 0.7 249 210
Bugaba 28 0.0 15 13 1,079 1.6 541 538
David 8,341 12.5 4,229 4,112 2,200 3.3 1,103 1,097
Dolega 8 0.0 2 6 558 0.8 285 273
Gualaca 2 0.0 1 1 151 0.2 65 86
Remedios 1 0.0 - 1 87 0.1 48 39
Renacimiento 54 0.1 29 25 495 0.7 240 255
San Félix 1,247 1.9 664 583 118 0.2 61 57
San Lorenzo 1 0.0 - 1 129 0.2 60 69
Tolé 30 0.0 14 16 229 0.3 124 105
Tierras Altas 117 0.2 63 54 515 0.8 262 253
Darién 936 14 439 497 1,207 1.8 585 622
Chepigana 315 0.5 144 171 367 0.6 185 182
Pinogana 452 0.7 216 236 463 0.7 226 237

Santa Fe 169 0.3 79 90 377 0.6 174 203



Nacimientos vivos

. o Ocurrencia Residencia
Area, provincia, comarca
indigena y distrito Total Total
Ndmero Por(?en— Hombres  Mujeres NGmero Porgen— Hombres  Mujeres
taje taje
Herrera 1,695 2.5 905 790 1,421 2.1 740 681
Chitré 1,681 25 898 783 719 1.1 394 325
Las Minas 1 0.0 1 - 86 0.1 37 49
Los Pozos - - - - 73 0.1 45 28
Ocu 12 0.0 6 6 174 0.3 89 85
Parita - - - - 106 0.2 55 51
Pesé - - - - 137 0.2 58 79
Santa Maria 1 0.0 - 1 126 0.2 62 64
Los Santos 636 1.0 321 315 1,038 1.6 551 487
Guararé - - - - 111 0.2 62 49
Las Tablas 626 0.9 314 312 320 0.5 181 139
Los Santos 2 0.0 1 1 346 0.5 182 164
Macaracas 2 0.0 2 - 89 0.1 41 48
Pedasi 1 0.0 - 1 50 0.1 24 26
Pocri 1 0.0 1 - 25 0.0 12 13
Tonosi 4 0.0 3 1 97 0.1 49 48
Panama 25,668 38.6 13,213 12,455 20,934 315 10,778 10,156
Balboa 1 0.0 - 1 18 0.0 11 7
Chepo 1,836 2.8 930 906 1,253 1.9 648 605
Chiman 19 0.0 8 11 61 0.1 30 31
Panama 19,663 29.6 10,151 9,512 15,591 23.4 8,020 7,571
San Miguelito 4,149 6.2 2,124 2,025 4,008 6.0 2,067 1,941
Taboga - - - - 3 0.0 2 1
Panama Oeste 4,716 7.1 2,457 2,259 8,604 12.9 4,416 4,188
Arraijan 67 0.1 40 27 3,843 5.8 1,949 1,894
Capira 62 0.1 35 27 682 1.0 347 335
Chame 5 0.0 3 2 394 0.6 209 185
La Chorrera 4,570 6.9 2,376 2,194 3,446 5.2 1,781 1,665
San Carlos 12 0.0 3 9 239 0.4 130 109
Veraguas 4,372 6.6 2,211 2,161 3,852 5.8 1,958 1,894
Atalaya 3,164 4.8 1,583 1,581 257 0.4 141 116
Calobre 11 0.0 6 5 122 0.2 67 55
Cafazas 116 0.2 61 55 307 0.5 139 168
La Mesa 3 0.0 2 1 153 0.2 79 74
Las Palmas 39 0.1 21 18 336 0.5 170 166
Montijo - - - - 76 0.1 46 30
Rio de Jesus - - - - 56 0.1 30 26
San Francisco 8 0.0 6 2 189 0.3 95 94
Santa Fe 193 0.3 102 91 424 0.6 221 203
Santiago 161 0.2 87 74 1,462 2.2 728 734
Sona 672 1.0 339 333 405 0.6 203 202

Mariato 5 0.0 4 1 65 0.1 39 26



Area, provincia, comarca
indigena y distrito

Comarca Kuna Yala
Comarca Embera

Cémaco
Sambu

Comarca Ngébe Buglé

Besiko

Mironé

Mina

Nole Duima

Nirim

Kankintd

Kusapin

Jirondai

Santa Catalina o Calovébora

Ocurrencia
Total
) Porcen- Hombres
Numero .
taje

830 1.2 392
135 0.2 66
115 0.2 51
20 0.0 15
3,837 5.8 2,040
587 0.9 303
138 0.2 68
648 1.0 344
339 0.5 194
318 0.5 177
575 0.9 304
412 0.6 226
510 0.8 268
310 0.5 156
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Mujeres

438
69

64

1,797

284

70
304
145
141
271
186
242
154

Total

Ndmero

843

370

290
80

7,591

1,322
793
1,638
865
592
726
487
797
371

Residencia
Porcen- Hombres
taje
1.3 405
0.6 176
0.4 135
0.1 41
11.4 3,966
2.0 684
1.2 402
25 836
1.3 466
0.9 322
1.1 385
0.7 259
1.2 424
0.6 188

Mujeres

438
194

155
39

3,625

638
391
802
399
270
341
228
373
183



